
1B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 807 - Armação dos Búzios,
24 de fevereiro a 02 de março de 2017

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOSPODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO
www.buzios.rj.gov.br

BOLETIM OFICIAL
ANO XII - Nº 807 -  24 de fevereiro a 02 de março de 2017



2 B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 807 - Armação dos Búzios,
24 de fevereiro a 02 de março de 2017

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 767, DE2 DE MARÇO2017

Abre às UnidadesOrçamentárias,Crédito Adicional Suplementar na importância de R$96.000,00(Noventa e seis 
mil reais).

O PREFEITO DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições, com fundamento no inciso I, 
do art. 7º, combinado com inciso I, do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e com o art. 8º, da 
Lei nº 1323, de 10 de janeiro de 2017 (Lei Orçamentária Anual);

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar junto ao Orçamento Programa 2017, no valor de R$ 96.000,00 
(Noventa e seis mil reais), na forma a seguir:

Programa de Trabalho Elemento de Despesa Fonte Suplementação

02.0106.06.122.0001.2.804 33903600 049 R$ 96.000,00

TOTAL R$ 96.000,00

Art. 2º O recurso, para atendimento ao artigo anterior, será proveniente da Anulaçãoda dotação discriminada 
abaixo, em conformidade com o inciso III do §1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64:

Programa de Trabalho Elemento de Despesa Fonte Anulação

02.0106.06.122.0001.2.804 33903900 004 R$ 96.000,00

TOTAL R$ 96.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 2 de março de 2017.

ANDRÉ GRANADO NOGUEIRA DA GAMA
Prefeito

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº 031/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.179/2013
CONTRATANTE: Município de Armação dos Búzios, representado pela Secretaria Municipal de Segurança Pública 
e Serviços Públicos
CONTRATADA: Martins e Rodrigues Serviços Ltda ME
OBJETO: contratação de empresa para locação de equipamentos pesados para recuperação e manutenção das 
vias públicas e limpeza da rede e drenagem de águas 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial sob o n°. 013/2013
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 79, inciso II da Lei n°. 8.666/1993

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAMOS EMPRESA RIO ORLA CONSTRUTORA EIRELI - ME, CNPJ Nº. 68.805.316/0001-94com sede À RUA 
ELVIRA SHERMAM DE ARAUJO,ESQUINA COM A AV. TEIXEIRA E SOUZA, 01, SALA 02B, BRAGA - CABO FRIO,RJ 
CEP 28909-970para comparecer a Secretaria Municipal de Obras situada na Estrada da Usina 600, Centro – Armação 
dos Búzios,PARA TOMAR CIÊNCIADO RELATÓRIO DE VISTORIA EINSPEÇÃO TÉCNICA,FEITO NA OBRA DA RUA 
“B”, - LOTEAMENTO YUCAS, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº11.989/2013, CON-
TRATO 077/2013, TENDO O PRAZO DEATÉ 05(CINCO) DIAS PARA COMPARECER A SECRETARIA DE OBRAS 
APARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTA NO BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO.
O não comparecimento implicará na aplicação das sanções previstas nos termos do contratofirmado entre as partes.
Armação dos Búzios, 20 de fevereiro de 2017.

PAULO ABRANCHES GUEDES JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Saneamento

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAMOS EMPRESA RIO ORLA CONSTRUTORA EIRELI - ME, CNPJ Nº. 68.805.316/0001-94com sede À 
RUA ELVIRA SHERMAM DE ARAUJO,ESQUINA COM A AV. TEIXEIRA E SOUZA, 01, SALA 02B, BRAGA - CABO 
FRIO, RJ CEP 28909-970para comparecer a Secretaria Municipal de Obras situada na Estrada da Usina 600, Cen-
tro – Armação dos Búzios,PARA TOMAR CIÊNCIADO RELATÓRIO DE VISTORIA EINSPEÇÃO TÉCNICA,FEITO 
NA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA JOÃO BATISTA, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO DE LICITAÇÃO Nº11.989/2013, CONTRATO 077/2013, TENDO O PRAZO DEATÉ 05(CINCO) DIAS 
PARA COMPARECER A SECRETARIA DE OBRAS APARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTA NO BOLETIM 
OFICIAL DO MUNICÍPIO.
O não comparecimento implicará na aplicação das sanções previstas nos termos da Lei 8.666/93.

PAULO ABRANCHES GUEDES JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Saneamento

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EMPRESA R.A DE ALMEIDA AMARAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº. 07.667.635/0001-98 com 
sede na AV. JOSÉ BENTO RIBEIRO DANTAS, 5450 LOJA 14,ARMAÇÃO DOS BÚZIOS – CEP 28950-000, NAPES-
SOA DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, para comparecer a secretaria municipal de obras situada na Estrada 
da Usina 600, Centro – Armação dos Búzios,PARA TOMAR CIÊNCIADO RELATÓRIO DE VISTORIA EINSPEÇÃO 
TÉCNICA,FEITO NA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA DA PAZ– VIA ALTERNATIVA,ORIUNDA 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº6131/2013, CONTRATO 67/2013, TENDO O PRAZO DEA-
TÉ 05(CINCO) DIAS PARA COMPARECER A SECRETARIA DE OBRAS APARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO 
DESTA NO BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO.
O não comparecimento implicará na aplicação das sanções previstas nos termos da Lei 8.666/93  
Armação dos Búzios, 22 defevereiro de 2017.

PAULO ABRANCHES GUEDES JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Saneamento

PREFEITO
André Granado Nogueira da Gama

VICE-PREFEITO
Carlos Henriques Pinto Gomes

CHEFE DE GABINETE
Robson Mota do Livramento

SECRETARIA DE GOVERNO E FAZENDA
Kleber Ferreira de Souza

PROCURADORIA GERAL
Jorge dos Santos Vicente Júnior

CONTROLADORIA GERAL
Jeferson Teixeira Terra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PROJETOS
Maria Alice Ribeiro Passeri

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO
Paulo Abranches Guedes Júnior

SECRETARIA DE SAÚDE
Fábio Henrique Passos Waknin

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO

Humberto Alves da Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ESPORTE  CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Deisemar Gonçalves dos Santos de Jesus

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
TRABALHO E RENDA
João de Melo Carrilho

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Messias Carvalho da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS
Geraldo Barreiro Borges

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PESCA
Cássio Heleno Cunha Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO

Augusto Cesar Fernandes Chegure

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO
PRESIDENTE

João Carlos Alves de Souza
VICE-PRESIDENTE

Gladys Pereira Rodrigues Nunes
1º SECRETÁRIO

Josué Pereira dos Santos
2º SECRETÁRIO

Valmir Martins de Carvalho

VEREADORES
Adiel da Silva Vieira

João Carlos Souza dos Anjos
Joice Lúcia Costa dos Santos Salme

Miguel Pereira de Souza
Nilton Cesar Alves de Almeida

BOLETIM OFICIAL
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

E X P E D I E N T E
Impressão: Jornal A Tribuna - Niterói - RJ

Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Estrada da Usina, nº 600 - Centro
Armação dos Búzios

Telefone: (22) 2633-6000
Tiragem: 2.000 exemplares
Periodicidade: Semanal

Secretaria de Governo e Fazenda
Kleber Ferreira de Souza



3B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 807 - Armação dos Búzios,
24 de fevereiro a 02 de março de 2017

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EMPRESA ALE CONSTRUÇÕES DE CABO FRIO, CNPJ Nº. 17.439.797/0001-20 com sede na Rua Domingos José 
da Silveira, Nº 78- JARDIM ESPERANÇA, CABO FRIO – CEP 28900-000, NAPESSOA DO SEU REPRESENT-
ANTE LEGAL, para comparecer a secretaria municipal de obras situada na Estrada da Usina 600, Centro – Armação 
dos Búzios,PARA TOMAR CIÊNCIADO RELATÓRIO DE VISTORIA EINSPEÇÃO TÉCNICA,FEITO NA OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DAS TRAVESSAS “D”, “E”, “F” e “28”, no bairro da VILA VERDE,ORIUNDA DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº14989/2015, CONTRATO 10/2016, TENDO O PRAZO DEATÉ 
05(CINCO) DIAS PARA COMPARECER A SECRETARIA DE OBRAS APARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTA 
NO BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO.
O não comparecimento implicará na aplicação das sanções previstas nos termos da Lei 8.666/93  
  
Armação dos Búzios, 21 defevereiro de 2017.

PAULO ABRANCHES GUEDES JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Saneamento

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EMPRESA ESPIRITO SANTOCONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 13.231.982/0001-74 com sede RUA 
DOMINGOS JOSE DANTAS, NA PESSOA DO SEU REPRESENTANTE LEGAL para comparecer a Secretaria 
Municipal de Obras situada na Estrada da Usina 600, Centro – Armação dos Búzios,PARA TOMAR CIÊNCIADO 
RELATÓRIO DE VISTORIA PERIÓDICA FEITA NA OBRA DEREFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA 
VILA VERDE,ORIUNDA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº2818/2014, CONTRATO 002/2015, 
TENDO O PRAZO DEATÉ 05(CINCO) DIAS PARA COMPARECER A SECRETARIA DE OBRAS APARTIR DA 
DATA DA PUBLICAÇÃO DESTA NO BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO.
O não comparecimento implicará na aplicação das sanções previstas nos termos da Lei 8.666/93.

PAULO ABRANCHES GUEDES JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Saneamento

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Notificamos aEXEPLAN SERVIÇOS E OBRAS LTDA, CNPJ Nº. 10.309.479/0001-04 com sede á RUA MINAS 
GERAIS, Nº 1305 – NOVA IGUAÇU – RJ, CEP 26282-190, NA PESSOA DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, 
para comparecer a Secretaria Municipal de Obras situada na Estrada da Usina 600, Centro – Armação dos Búzios, 
PARATOMAR CIENCIA DO RELATORIO DE VISTORIA PERIODICA FEITA NA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE JOSÉ GONÇALVES, REFERENTE AOPROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
LICITAÇÃO Nº2816/2014, TENDO O PRAZO DE ATÉ 05(CINCO) DIAS PARA COMPARECER A SECRETARIA DE 
OBRAS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTA NO BOLETIM OFICIAL DO MUNICIPIO.
O não comparecimento implicará na aplicação das sanções previstas nos termos da Lei 8.666/93.
Armação dos Búzios, 20 defevereiro de 2017.

PAULO ABRANCHES GUEDES JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Saneamento

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

ATA Nº 01                               

Armação dos Búzios, 11 de janeiro de 2017.
         
   Aos onze dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, às dezessete horas, realizou-se na sede da JARI, situ-
ada à Rua 13, Quadra B, Lote 12, João Fernandes, Armação dos Búzios – CEP.28.950-000 – Tel.22 2623-4950, a 
sessão de análise e julgamento dos processos de Recursos de Autuação interpostos, conforme preceitua o Art.17   
da Lei 9.503/97 - CTB, da lei 226/2001 - criação da JARI, do  Decreto municipal 148/2010 - Regimento interno da  
JARI e da Portaria 267/2014 – Nomeação do Presidente e Membros. Registrada as presenças do Presidente da 
Junta Administrativa de Recurso de Infração – JARI, o Sr. Julio Cesar  Cordeiro Pereira e dos Membros, Sr. Gilberto 
Martins da Silva e Sr. Huberlando Alves Martins Júnior.
O Presidente do uso de suas atribuições deu por iniciada a presente sessão, em seguida fez a distribuição dos 
processos entre os membros da JARI, submetendo-os à julgamento e votação conforme dispostos nos pareceres 
dos respectivos processos, exarados conforme segue:     
         

Nº PROCESSO DATA REQUERIMENTO Nº  AIT RELATOR RESULTADO

PMAB 1214 11/01/2017 CANCELAMENTO S30660925 GILBERTO MARTINS DA SILVA DEFERIDO

PMAB 1215 11/01/2017 CANCELAMENTO S30046520 GILBERTO MARTINS DA SILVA DEFERIDO

PMAB 1216 11/01/2017 CANCELAMENTO S30655873 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1217 11/01/2017 CANCELAMENTO S29642408 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1218 11/01/2017 CANCELAMENTO S30661378 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1219 11/01/2017 CANCELAMENTO S30661379 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 
1220/2017

11/01/2017 CANCELAMENTO S30660005 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1221 11/01/2017 CANCELAMENTO S30040819 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1222 11/01/2017 CANCELAMENTO S30654383 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1223 11/01/2017 CANCELAMENTO S30045780 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1224 11/01/2017 CANCELAMENTO S30660433 JULIO CESAR CORDEIRO 
PEREIRA

DEFERIDO

PMAB 1225 11/01/2017 CANCELAMENTO S30660432 JULIO CESAR CORDEIRO 
PEREIRA

DEFERIDO

PMAB 1226 11/01/2017 CANCELAMENTO S30029540 JULIO CESAR CORDEIRO 
PEREIRA

INDEFERIDO

PMAB 1227 11/01/2017 CANCELAMENTO S30744825 JULIO CESAR CORDEIRO 
PEREIRA

INDEFERIDO

PMAB 1228 11/01/2017 CANCELAMENTO S30744949 JULIO CESAR CORDEIRO 
PEREIRA

INDEFERIDO

   
FABIO FARIA DA SILVA

Secretário da JARI

JÚLIO CESAR CORDEIRO PEREIRA
Presidente da JARI

 
ATA Nº 02

                               Armação dos Búzios, 18 de janeiro de 2017.
         
Aos dezoito dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, às dezessete horas, realizou-se na sede da JARI,situada 
à Rua 13, Quadra B, Lote 12, João Fernandes, Armação dos Búzios – CEP.28.950-000 – Tel.22 2623-4950,a sessão 
de análise e julgamento dos processos de Recursos de Autuação interpostos, conforme preceitua o Art.17 da Lei 
9.503/97 - CTB, da lei 226/2001 - criação da JARI, do  Decreto municipal 148/2010 - Regimento interno da JARI e 
da Portaria 267/2014 – Nomeação do Presidente e Membros. Registrada as presenças do Presidente da Junta Ad-
ministrativa de Recurso de Infração – JARI, o Sr. Julio Cesar Cordeiro Pereira e dos Membros, Sr. Gilberto Martins 
da Silva e Sr. Huberlando Alves Martins Júnior. O Presidente do uso de suas atribuições deu por iniciada a presente 
sessão, em seguida fez a distribuição dos processos entre os membros da JARI, submetendo-os à julgamento e 
votação conforme dispostos nos pareceres dos respectivos processos, exarados conforme segue: 
      

Nº PROCESSO DATA REQUERIMENTO Nº  AIT RELATOR RESULTADO

PMAB 1229 18/01/2017 CANCELAMENTO S30035538 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1230 18/01/2017 CANCELAMENTO S30737981 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1231 18/01/2017 CANCELAMENTO S30736369 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1232 18/01/2017 CANCELAMENTO S29642386 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1233 18/01/2017 CANCELAMENTO S30037531 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1234 18/01/2017 CANCELAMENTO S30734701 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1235 18/01/2017 CANCELAMENTO S29744243 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1236 18/01/2017 CANCELAMENTO S29742981 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1237 18/01/2017 CANCELAMENTO S30658318 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1238 18/01/2017 CANCELAMENTO S29742953 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1239 18/01/2017 CANCELAMENTO S29742953 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1240 18/01/2017 CANCELAMENTO S30045220 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1241 18/01/2017 CANCELAMENTO S30045548 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1242 18/01/2017 CANCELAMENTO S30745113 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1243 18/01/2017 CANCELAMENTO S30737201 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

FABIO FARIA DA SILVA
Secretário da JARI

JÚLIO CESAR CORDEIRO PEREIRA
Presidente da JARI

ATA Nº 03
Armação dos Búzios, 25 de janeiro de 2017.

         
Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, às dezessete horas, realizou-se na sede da JARI,
situada à Rua 13, Quadra B, Lote 12, João Fernandes, Armação dos Búzios – CEP.28.950-000 – Tel.22 2623-4950,
a sessão de análise e julgamento dos processos de Recursos de Autuação interpostos, conforme preceitua o Art.17 
da Lei 9.503/97 - CTB, da lei 226/2001 - criação da JARI, do  Decreto municipal 148/2010 - Regimento interno da 
JARI e da Portaria 267/2014 – Nomeação do Presidente e Membros. Registrada as presenças do Presidente da 
Junta Administrativa de Recurso de Infração – JARI, o Sr. Julio Cesar Cordeiro Pereira e dos Membros, Sr. Gilberto 
Martins da Silva e Sr. Huberlando Alves Martins Júnior.
O Presidente do uso de suas atribuições deu por iniciada a presente sessão, em seguida fez a distribuição dos 
processos entre os membros da JARI, submetendo-os à julgamento e votação conforme dispostos nos pareceres 
dos respectivos processos, exarados conforme segue:     

Nº PROCESSO DATA REQUERIMENTO Nº  AIT RELATOR RESULTADO

PMAB 1244 25/01/2017 CANCELAMENTO S30023140 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1245 25/01/2017 CANCELAMENTO S30022812 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1246 25/01/2017 CANCELAMENTO S29749429 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1247 25/01/2017 CANCELAMENTO S30045542 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1248 25/01/2017 CANCELAMENTO S30018980 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1249 25/01/2017 CANCELAMENTO S30029854 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1250 25/01/2017 CANCELAMENTO S30032526 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1251 25/01/2017 CANCELAMENTO S30738391 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1252 25/01/2017 CANCELAMENTO S30020404 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1253 25/01/2017 CANCELAMENTO S30020210 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1254 25/01/2017 CANCELAMENTO S30020156 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1255 25/01/2017 CANCELAMENTO S30736206 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1256 25/01/2017 CANCELAMENTO S30738237 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1257 25/01/2017 CANCELAMENTO S30738252 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1258 25/01/2017 CANCELAMENTO S29642730 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO
   

FABIO FARIA DA SILVA
Secretário da JARI

JÚLIO CESAR CORDEIRO PEREIRA
Presidente da JARI

       
ATA Nº 04

Armação dos Búzios, 31 de janeiro de 2017.
         
Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, às dezessete horas, realizou-se na sede da JARI, 



4 B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 807 - Armação dos Búzios,
24 de fevereiro a 02 de março de 2017

situada à Rua 13, Quadra B, Lote 12, João Fernandes, Armação dos Búzios – CEP.28.950-000 – Tel.22 2623-4950,
a sessão de análise e julgamento dos processos de Recursos de Autuação interpostos, conforme preceitua o Art.17 
da Lei 9.503/97 - CTB, da lei 226/2001 - criação da JARI, do  Decreto municipal 148/2010 - Regimento interno da  
JARI e da Portaria 267/2014 – Nomeação do Presidente e Membros.  

Registrada as presenças do Presidente da Junta Administrativa de Recurso de Infração – JARI, o Sr. Julio Cesar 
Cordeiro Pereira e dos Membros, Sr. Gilberto Martins da Silva e Sr. Huberlando Alves Martins Júnior. O Presidente 
do uso de suas atribuições deu por iniciada a presente sessão, em seguida fez a distribuição dos processos entre 
os membros da JARI, submetendo-os à julgamento e votação conforme dispostos nos pareceresdos respectivos 
processos, exarados conforme segue: 
     

Nº PROCESSO DATA REQUERIMENTO Nº  AIT RELATOR RESULTADO

PMAB 1259 31/01/2017 CANCELAMENTO S30650157 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1260 31/01/2017 CANCELAMENTO S30022015 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1261 31/01/2017 CANCELAMENTO S30022411 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1262 31/01/2017 CANCELAMENTO S30028501 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1263 31/01/2017 CANCELAMENTO S29694471 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1264 31/01/2017 CANCELAMENTO S30734470 GILBERTO MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

PMAB 1265 31/01/2017 CANCELAMENTO S30734081 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1266 31/01/2017 CANCELAMENTO S30734286 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1267 31/01/2017 CANCELAMENTO S30020533 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1268 31/01/2017 CANCELAMENTO S30735100 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR INDEFERIDO

PMAB 1269 31/01/2017 CANCELAMENTO S30023861 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR DEFERIDO

PMAB 1270 31/01/2017 CANCELAMENTO S30737477 HUBERLANDO ALVES M. JUNIOR DEFERIDO

PMAB 1271 31/01/2017 CANCELAMENTO S30030693 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1272 31/01/2017 CANCELAMENTO S30024941 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1273 31/01/2017 CANCELAMENTO S29699965 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1274 31/01/2017 CANCELAMENTO S30656262 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO

PMAB 1275 31/01/2017 CANCELAMENTO S30661530 JULIO CESAR CORDEIRO PEREIRA INDEFERIDO
   

FABIO FARIA DA SILVA
Secretário da JARI

JÚLIO CESAR CORDEIRO PEREIRA
Presidente da JARI

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

CONCURSO PÚBLICO 2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, tendo em vista o resultado do Concurso Público 2012 para 
provimento de cargos públicos do Quadro de Pessoal do Poder Executivo, homologado através do Decreto n° 50 de 
03 de Julho de 2012, e de acordo com o Edital de Concurso Público nº 001/12 de 23/03/2012.

RESOLVE: 

CONVOCAR, em cumprimento à Liminar expedida em sede de Mandado de Segurança, consubstanciada sob o n° 

0002435-14.2014.8.19.0078, a candidata MAYSA FERREIRA GAMA DE ANDRADE, cargo S74 – PEDAGOGO ORIEN-
TAÇÃO ESCOLAR, para comparecer ao local e data, indicados abaixo, a fim de retirar relação de documentos, visando 
à investidura no citado cargo público, sendo considerado desistente, caso não compareça no prazo de 30 dias:
Local: Coordenadoria de Recursos Humanos / Secretaria Municipal de Governo
Edifício-Sede da Prefeitura de Armação dos Búzios
Endereço: Estrada da Usina, nº 600 – Centro – Armação dos Búzios
Data: 08/03/2017
Horário: 10 às 16 h.

Armação dos Búzios, 27 de fevereiro de 2017.

MESSIAS CARVALHO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E FAZENDA

RESOLUÇÃO SEFAZ Nº 01 DE 02 DE MARÇO DE 2017
 
Dispõe sobre delegação de competência no âmbito da Secretaria Municipal de Governo e Fazenda e dá outras 
providências.        
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E FAZENDA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 
legislação em vigor,  

CONSIDERANDO a necessidade de agilizar os procedimentos e atos administrativos, compatibilizar as funções 
e responsabilidades internas, a fim de garantir mais celeridade, rapidez e objetividade no âmbito da Secretaria 
Municipal de Governo e Fazenda; 

RESOLVE: 

Art. 1º- Delegar ao Subsecretário Municipal de Fazenda, Sr. Lorram Gomes da Silveira, competência para conceder 
parcelamentos, autorizar emissão de alvarás, despachar processos, deferir lançamentos, e realizar, em meu nome, 
demais atos administrativos inerentes à Fazenda Pública Municipal, exceto autorizar despesas e movimentar as 
cotas e transferências financeiras. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando convalidados os atos praticados a partir 
de 02 de março de 2017. 

Armação dos Búzios, 02 de março de 2017. 
 

KLEBER FERREIRA DE SOUZA 
Secretário Municipal de Governo e Fazenda 

ATOS DO LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 001/2014 
TERMO ADITIVO 003- PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2014
CONTRATO DE ALUGUEL DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
CONTRATADA: Miguel Guerreiro Martins
OBJETO: Locação de Imóvel para fins não residências
MODALIDADE: Dispensa
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3390360000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 38, parágrafo único Lei nº 8.666/93, Lei nº 8.245/91 e Artigo 62 I da Lei nº 8.666/93.
PRAZO: 12 (doze) meses


